
 

令和 6年 8月 23日 

 

 

 

組合員企業・賛助会員企業 各位 

日本羽毛製品協同組合 

                                            事務局 片岡  

                            

原産地のトレーサビリティー確認書類の整備状況 ヒアリングについて 

 

拝 啓  

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は組合運営にご協力を賜り、厚く御礼申し 

上げます。 

さて、当組合では消費者に安心して羽毛ふとんを購入して頂く為に、ラベル使用規程集で次のように 

書類の整備について定められております。 

ゴールドラベル品質基準（一部抜粋） 

１． 充填羽毛 

 ４．表示 

 （３）産地/ポーランド、ハンガリー等、原産地の表示は適正であること。表示に産地を記載するときは、 

証明できる書類を整備すること。（ <一部省略> 書類 3： トレーサビリティ確認書類を参照） 

 

この度、需要活性化委員会での討議により、原産地のトレーサビリティー確認書類の整備状況について

ヒアリングを行うことで、市場でのさらなる信頼向上を図ることとなりました。 

つきましては今後、下記の要領で事務局からご担当者へ電話等でヒアリングさせていただきたく、ご理解

とご協力をお願い致します。                                       敬 具 

 

記 

 

1) 時期と対象： 2024年 9月より毎月一定数の組合員企業へ電話にてヒアリングする。 

         順次ヒアリングを継続し、目安として 1年で全組合員企業へのヒアリングを終え、 

その後は必要に応じて再確認する。 

 

2) 方法    ： 基本的に電話で整備状況を確認し、書類の一例の提出をお願いする。            

※ ご提出いただく書類には黒塗りを入れていただくことも可能ですが、事務局は組合員・ 

賛助会員企業の商取引上の機密について守秘義務を負っておりますので、ご安心願います。 

 

以 上 

 

 

 

 



【参考資料】 ラベル使用規程集 9ページ  

 

 


